BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 09 năm 2016

         Số:    86 /TB-HVCSPT
THÔNG BÁO
Về việc xét miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập,

trợ cấp Xã hội đối với sinh viên các lớp đại trà tại Học viện.

Kính gửi: Các Khoa Quản lý sinh viên;

            Sinh viên các lớp đại trà khóa 4, khóa 5, khóa 6 và khóa 7.

Thừa lệnh Giám đốc Học viện, phòng Chính trị và Công tác sinh viên thông báo tới các Khoa Quản lý sinh viên  và Sinh viên các lớp đại trà khóa 4, khóa 5, khóa 6 và khóa 7 về việc xét miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập trong học kỳ I năm học 2016 – 2017, như sau:

1.  Đối với sinh viên khóa 4, khóa 5 và khóa 6:
1.1  Miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phi học tập:

· Đối tượng được chuyển tiếp hồ sơ trong cả năm học 2016 – 2017: Con thương binh, bệnh binh, liệt sỹ, các đối tượng người có công khác  …..
· Đối tượng được chuyển tiếp hồ sơ trong học kỳ 1 năm học 2016 – 2017: Sinh viên thuộc Dân tộc hộ nghèo, cận nghèo, 135 …..

1.2  Trợ cấp Xã hội:

· Đối tượng  có hoành cảnh khó khăn không thuộc phạm vi điều chỉnh của mục 1.1 nêu trên.

· Nộp hồ sơ đề nghị ( theo hướng dẫn ) tại phòng Chính trị và Công tác sinh viên để nghị xét.

· Định mức trợ cấp xã hội:

      100.000 đồng/ tháng x 5 tháng = 500.000 đồng / 1 học kỳ.

Nguồn: Quỹ học bổng KKHT và các nhà tài trợ.
2. Đối với sinh viên khóa 7:
2.1 Hoàn thiện hồ sơ về xin miễn giảm học phí:

a) Đối tượng nộp hồ sơ 01 lần trong cả khóa học ( 2016 – 2020 ):
Con thương binh, bệnh binh, liệt sỹ, các đối tượng người có công khác …..
b) Đối tượng bổ sung hồ sơ hàng năm (trong học kỳ 1 năm học 2016 – 2020 ):
Sinh viên thuộc Dân tộc hộ nghèo, cận nghèo, 135 …..
2.2 Hoàn thiện hồ sơ hỗ trợ chi phí học tập:

Đối tượng được hưởng: Sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo hoặc cận nghèo ( theo Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT - BGDĐT - BTC ngày 15 tháng 10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 66/2013/QĐ - TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ Quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các cơ sở giáo dục đại học ).
3. Thời gian nhận hồ sơ:
Đề nghị sinh viên khóa 7 nộp hồ sơ miễn giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập trước ngày 30/9/2016 tại phòng Chính trị và Công tác sinh viên. Người nhận:   Bùi Minh Tuấn – DĐ: 0917968879 – Mail: bui.minhtuan.79@gmail.com

Hồ sơ bao gồm:
- Đơn xin miễn giảm học phí; Đơn xin hỗ trợ chi phí học tập ( mẫu đơn trên web Học viện tại thư mục Phòng Chính trị và Công tác sinh viên )

- Giấy xác nhận đối tượng miễn giảm học phí (01 bản chính và 01 bản sao y);

- Giấy khai sinh ( 01 bản sao y );

- Sổ Hộ khẩu ( 01 bản sao y );

- Chứng minh nhân dân ( 01 bản photo ).

	 Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Hv (để b/c).

- Như đề gửi ở trên.
- Lưu TCHC, CTSV.
	TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG

 CHÍNH TRỊ VÀ CÔNG TÁC SINH VIÊN

Đã ký
TS. Nguyễn Tiến Hùng